МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТ А

Н

Го~ударствен11ое казенное общеобразов
ательное учреждение Республики Даrес

тан

Новоцолодинская средняя общеобра
зовательная школа Ахвахскоrо райо

на"

368016, Республика Дагестан, Хасавюртовск
ий район, п/о Хамавюрт,

с. Цияб-Цолода Ахвахског
о района.

Тел: 8938 777 73 52; Электронный адрес: gkou_novocolodi@e-dag.ru

Приказ

02.09.2024
№ 59

О создании школьной служб
ы медиации на 2024/2025 учебный год

На основании Указа Презид
ента РФ «О национальной

стратегии действий в

интересах детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения Правительс
тва Российской

Федерации от 30 июня 2014 года № 1430-р «О концепции разви
тия до 2017 года сети

служб медиации в целях р
еализации восстановительн

ого правосудия в отношен
ии

детей», с целью обеспечения за
щиты прав равных возможностей

 и интересов детей,

создания условий для фор
мирования безопасного обр

азовательного пространства
,

снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди

несовершеннолетних, социал
ьной реабилитации их участн

иков на основе принципов

медиации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2024-2025 учебном году в ГКОУ Р Д «Новоц
олодинская СОШ

Ахвахского района» школьн
ую службу медиации.

2. Назначить Алиханову . Х.Б., педагога - психолога, руководителем

(куратором) школьной служ
бы медиации;

3. Утвердить список членов школ
ьной службы медиации в

следующем

составе:

- Багалаева М.Р., советник директора п
о воспитанию;

- Мирзаханова П.Г., социальный пе
дагог;

- Евтемирова Э,.Т., заместитель дир
ектора по ВР;

- Юсупова Р .И., учитель начальных
 классов;

- Мужайдинов А.А. - обучающийся
 11 класса;

- Кабулаев И.А. - обучающийся 11 класса.

3. Утвердить:

- положение о школьной служ
бе медиации;

- план работы школьной
 службы медиации на 2024 -2025 учебный год

(приложение 1);

- форму медиативного соглаш
ения (приложение 2);

- форму регистрационной карт
очки (приложение З);

- форму мониторинга деятельн
ости школьной службы мед

иации

(приложение 4);

4. Алибахарчиевой С.М., ответственной за ведение школьного сайта

своевременно размещать на са
йте школы и систематически о

бновлять информацию

о деятельности школь
ной службы медиации

.

5. Контроль за исполнением п
риказа возложить на Алихан

ову Х.Б., педагога

психолога.

Директор

.. . '.\О

С приказом ознакомлен\i; ,..,
%.:'.,.,~ ·./ ,,, ,( ,. ~<l:

Ш.Т. Айгубов

М.Р. Баrалаева

П.Г. Мирзаханова

~ Э.Т. Евтемиро_ва
~ 1Р .И. Юсупова

А.А. Мужайдинов

И.А. Кабулаев

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}